

مهارت کلیدی در کاهش آسیب‌ها



سردارسعید منظرالمهدی

معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر

امروز در این نام نمی‌افتادیم و اینگونه گرفتار نمی‌شدیم، پس دانستن و آگاهی و مهارت افزایی لازم یک زیست هنجار مند است.

کتاب خواندن به‌معنای عام آن مد نظر است و همه به‌سترهای آگاهی بخشی از جمله کتاب‌های صوتی و دیجیتال e. book را شامل می‌شود.اما در حوزه خانواده یکی از مؤلفه‌های مهم واثر گذار در مواجهه با فرزندانمان، دیدن و شنیدن و درک آنان است. گوش سپردن به کودکان و نوجوانان اولین گام برای رشد سالم و امنیت آنان در برابر آسیب‌های اجتماعی و اعتیاد است. گوش دادن فعال، عالیترین نوع شنیدن است و مستلزم کسب چهار مهارت کلیدی: ۱- توجه ۲- تحمل ۳- بازگویی و ۴- حساسیت‌نسبت به احساسات نهفته در پس کلمات آنان است. بی‌شک اگر فرزندانمان دیده شوند، شنیده شوند و خوانده شوند و مهارت‌های لازم در رویارویی با پدیده‌های اجتماعی را فرا بگیرند، بخش اعظمی از مشکلات آنان حل می‌شود.

زخمی شدن خرس در تصادف جاده‌ای



یک قلاده خرس که در تصادف با خودروهای عبوری محور کرند به سرپل ذهاب مصدوم شده بود برای درمان به کرمانشاه منتقل شد. روز گذشته فیلمی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که نشان می‌داد یک قلاده خرس در حالی که آثار خون روی نقاط بدنش دیده می‌شد نیروهای محیط زیست و دامپزشکی در محل حاضر شده است. مشخص بود که حیوان بعد از عبور از مسیر رفت خودروها از روی موانع بین جاده عبور کرده اما در مسیر برگشت با خودرویی عبوری تصادف کرده و زمین گیر شده‌است.

مطابق آن چه در سوانح رانندگی مرسوم است بسیاری از رانندگان عبوری توقف کرده و شروع به فیلمبرداری می‌کردند. خرس زخمی در حالی که خودروهای عبوری از کنارش عبور می‌کردند به سختی از روی زمین بلند شده و کنار جاده دوباره زمین می‌افتد. براساس این گزارش نیروهای محیط زیست و دامپزشکی در محل حاضر شدند و حیوان را برای درمان به کرمانشاه منتقل کردند.

مرزبان، ناجی کودک ۸ ساله شد

یکی از مرزبانان پایگاه دریایی بندرعباس کودک هشت‌ساله را از مرگ حتمی نجات داد. آنگونه که فراس گزارش داده است، استوار دوم حامد عسکری خواه دریابان مرزبانی هنگام گشت‌زنی در سواحل منطقه بود که متوجه شد کودکی خردسال در دریا گرفتار شده و در حال غرق شدن است که خود را به آب رساند و کودک را از غرق شدن نجات داد. بعد از آن بود که امدادگران اورژانس در محل حاضر شدند و طفل را به بیمارستان صاحب الزمان (عج) منتقل کردند.

درگیری مرگبار ۲ ضایعات جمع کن

دو پسر جوان هنگام جمع کردن ضایعات در جنوب تهران درگیری خونینی را رقم زدند. به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۲:۱۵۰ شامگاه دوشنبه ۹ اردیبهشت‌ماه، مأموران کلانتری ۱۵۸ نواب با تماس کارکنان بیمارستان لوارگر از مرگ مشکوک پسر جوانی با خبر و راهی محل شدند.

مأموران در بیمارستان با جسد خونین پسر ۳۰ساله‌ای به نام محمد ربه‌روو شدند که بر اثر ضربه چاقویی به قتل رسیده بود. با اعلام این خبر بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل به تحقیق پرداختند. تحقیقات نشان داد مقتول که کارش ضایعات جمع کن است در درگیری با پسر دیگری که آن هم ضایعات جمع می‌کند به قتل رسیده است.

همچنین مشخص شد قاتل پس از حادثه از محل گریخته است. یکی از شاهدان حادثه گفت: مقتول و قاتل در جمع آوری ضایعات بودند که با هم درگیر شدند و شروع به فحاشی به یکدیگر کردند که ناگهان یکی از آنها با چاقو دیگری را هدف قرار داد و فرار کرد. پس از این ما پسر زخمی را به بیمارستان منتقل کردیم، اما به خاطر شدت خونریزی فوت کرد. تحقیقات برای دستگیری قاتل فراری از سوی مأموران ادامه دارد.

۳۷ درصد قربانیان سوانح رانندگی تهران موتورسوار هستند

رئیس اداره تصادفات پلیس و امور پایتخت از مرگ ۳۷ درصدی موتورسواران در جریان سوانح رانندگی سال قبیل خبر داد.

به گزارش خبرنگار نگار ما، سرهنگ احسان مؤمنی توضیح داد: در جریان سوانح رانندگی سال قبل حدود ۲۷درصد جان باختگان سهم موتورسیکلت سواران بوده است.

وی بیشترین علت این سوانح را عدم توجه به جلو هنگام رانندگی با ۳۰درصد و بیشترین ساعت وقوع این سوانح را ساعت ۱۲ تا ۱۶ با ۲۳درصد اعلام کرد. وی برای کاهش این سوانح به موتورسواران توصیه کرد هنگام رانندگی از کلاه ایمنی استفاده کنند علاوه بر ساعات شب در طول روز به جهت بهتر دیده شدن چراغ جلوی موتورسیکلت را روشن کنید و از حرکت بین خودروها خودداری کنید و به‌اجرای قوانین احترام بگذارند. همچنین جهت تردد در محل‌های غیر مجاز مانند پیاده‌رها و خطوط ویژه استفاده نکنید و در هنگام رانندگی از صحبت کردن با تلفن همراه خودداری کنید.

پلیس دیروز با دستگیری ۲۲ نفر از کسانی که در صفحه اینستاگرام قاتل روحانی همدانی از وی حمایت یا او را تشویق کرده بودند، نشان داد که به اهمیت کنشگری در فضای مجازی تا حدودی پی برده‌است. این اقدام البته اگر چه در نوع خود کم‌سابقه بود، اما پلیس باید درباره آن به درستی اطلاع رسانی و تبیین موضوع کند تا کاربران بدانند رفتار آنها در فضای مجازی، جدای از کنشگری آنان در فضای جامعه و حضور فیزیکی آنان در سطح شهر نیست.

مسئله این است که یک قاتل باالفطره در فضای مجازی از قتلی که انجام داده‌است خبر می‌دهد و به آن می‌بالد. او با یک احق بالفطره هم بوده باشد به یک پوچی مغرظ رسیده باشد، زیرا چنین کنشی در جامعه قطعاً با هجوم پلیس همراه می‌شود و سرانجام

حجوادان

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵

حامیان مجازی قتل و خشونت در پنجه پلیس

رئیس پلیس همدان از دستگیری ۳۲ نفر از کاربران اینستاگرام که مطالبی در حمایت از عامل جنایت همدان منتشر کرده بودند خبر داد



موضوع نشان می‌دهد که ظاهراً توهم در میان اپوایش اپیدمی شده‌است. شاید در این مرحله قاتل‌نگذاران، حقوق‌دانان، مجریان قانون، فرهنگ‌سازان، پلیس و نه‌ایت‌دستگاه قضایی دولت باید از خود سؤال کنند چه اتفاقی افتاده و چه قصوری رخ داده که یک نفر با انتشار ویدئو از قتل یک انسان بی‌گناه خبر می‌دهد

دستمزد ۱۰ میلیون تومانی

برای قتل ۸ میلیارد تومانی

به گزارش خبرنگار ما، افراد زیادی هستند که برای انتقام از دیگران افرادی را اجیر می‌کنند به خیال اینکه زدی از خود بچای نگذارند، اما همیشه پس از حادثه افراد اجیر شده در همان بازجویی‌های ابتدایی طراح

و دستور دهند قتل را به مأموران معرفی می‌کنند. رسیدگی به این پرونده از شامگاه چهارشنبه ۲۱ فروردین ماه سال همزمان با شکایت‌زنی درباره ناپدید شدن ناگهانی شوهر پولدارش در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت. شاکي که به‌کلاتری ۱۲۴ قلهک رفته بود، گفت: شوهرم مرد ۴۰ساله‌ی به‌نام ناصر است که در کار بساز و بفروش ساختمان و خرید و فروش املاک در تهران و پردیس، ومهن و رودهن فعالیت دارد. امروز او با خودروی پژو پرشیا برای قرار ملاقات با یکی از دوستانش به نام مسعود که بنگاه املاک در پردیس دارد از خانه خارج شد و دیگر برنگشت. باطرح این شکایت تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی به دستور بازپرس شعبه چهارم دادسرای امور جنایی تهران برای پیدا کردن مرد گمشده وارد عمل شدند. مأموران ابتدا مسعود را بازن داشت کردند، اما وی اعلام کرد از سرنوشت ناصر بی‌خبر است. در گام بعدی مأموران در یافتند ناصر روز حادثه با یکی از شاگردان مسعود به نام ایرج دیده شده‌است. بدین ترتیب مأموران ایرج را بازن داشت کردند. منتمم در بازجویی‌ها به قتل ناصر با همدستی یکی از دوستانش به نام ابراهیم اعتراف کرد و گفت از سوی مردی به نام هاشم اجیر شده بودند تا ناصر را به قتل برسانند. پس از این مأموران هاشم را بازن داشت کردند اما متوجه شدند ابراهیم فرار کرده‌است.

قتل و توطئه منتمم

خودت را معرفی کن؟ ایرج هستم ۲۸

ساله.
سابقه داری ؟ نه
مقتول را می‌شناختی ؟ بله، قبلاً کارگر او بودم اما اخراج کرد.
چرا اخراج شدی ؟ بی‌نظم بودم.
چرا او را به قتل رساندی ؟

از سوی هاشم اجیر شدم. او مبلغ ۱۰ میلیون تومان به من داد تا ناصر را به قتل برسانم و او آنجایی که من مشکل مالی داشتم قبول کردم و همراه یکی از دوستانم به نام ابراهیم نقشه‌ای را که خود هاشم طراحی کرده بود اجرا کردیم.

چرا هاشم دستور داد ؟

هاشم می‌گفت که با مقتول اختلاف ۸ میلیارد تومانی دارد. هاشم چند ماه قبل از عید به سراغم آمد و گفت ناصر به او ضرر میلی‌داری زده و کلاه سبز او گذاشته‌است، الان با هم اختلاف ۸میلیارد تومانی دارن، اما او قبول ندارد. آنطور که من خبر داشتم ناصر به هاشم پول نزول داده بود که هاشم مجبور شده بود سود آن را که مبلغ زیادی بود به ناصر پرداخت کند. هاشم می‌دانست که من مشکل مالی دارم و گفت قصد دارد مرد افغانی را برای اینکه اجیر کند اما می‌خواهد این

۱۰ میلیون تومان را به من بدهد تا ناصر را بکشم که قبول نکردم تا اینکه شب عید دوباره به سراغم آمد و ۱۰ میلیون تومان به من دستمزد داد و گفت پس از قتل ناصر با بلا کشیدن املاک او یک آپارتمان و یک دستگاه خودرو به من به عنوان دستمزد

می‌دهد و مرا شریک کاری‌اش می‌کند که وسوسه شدم و قبول کردم.

درباره نقشه قتل توضیح بده؟

نقشه را هاشم طراحی کرده بود. آن روز هاشم به پناهانه خرید و فروش ملک مقتول را به سوله‌ای در حوالی موبهن آورد. از قبل سن و ابراهیم داخل سوله منتظر بودیم که آنها رسیدن. ما به دستور هاشم به ناصر قهوه مسموم خوردیم که او بی‌هوش شد. پس از اینکه بی‌هوش شد از او اثر انگشت در میابعه نامه سفیدی و چند برگ گرفتیم و به هاشم تحویل دادیم. قرار بود او را رها کنیم اما هاشم گفت دست ما رو می‌شود و گرفتار می‌شویم که دستور داد او را بکشیم و ما هم او را با پارچه‌ای خفه کردیم.

بعد چه شد ؟

بعد جسد را داخل خودروی خودش گذاشتیم و بعد از تونل غرضی پر پردیس در نزدیکی جاده داخل گودالی انداختیم و روی آن خاک ریختم که پس از دستگیری مأموران جسد را کشف کردند. خودروی او را هم در حوالی شهر ری رها کردیم.

پس از قتل، هاشم به وعده‌اش عمل کرد؟

نه. از روز به بعد او گوشی‌اش را خاموش کرد که فهمیدم ما را فریب داده‌است.

پس از حادثه چه کار کردی ؟

چند روزی به محل کارم نرفتم تا اینکه فهمیدم خانواده ناصر اعلام مفقودی کرده‌اند و بعد هم مرا مأموران در تهران دستگیر کردند.

انکار کور کردن شوهر با مایع سوسک‌کش



بیمارستان رقم اما بی‌فایده بود و دو چشمم را از دست دادم.»

باطرح این شکایت، همسر وی بازداشت شد، اما جرمش را انکار کرد تا اینکه در مراحل بازجویی بالاخره به جرمش اعتراف کرد و در شرح ماجرا می‌کرد و مدام پنهانی می‌گرفت. تا اینکه باامداد صبح روز حادثه در حالیکه خواب بودم از سوزش سر و صورت از خواب پریدم و متوجه شدم‌ام و روی صورت‌م اسید پاشیده‌است. بلافاصله به

خودت را معرفی کن ؟ هاشم هستم ۴۲ ساله.
مجردی ؟ نه، پنج سال قبل ازدواج کردم.
شغلت چیست ؟

من در کار خرید و فروش ساختمان و املاک فعالیت دارم. من فوق لیسانس روانشناسی بالینی دارم و همزمان با ساخت و ساز، مشاوره هم می‌دهم.

شما قاتل را اجیر کرده بودی ؟ نه.
اما شما ۱۰ میلیون تومان به ایرج داده بودی که ناصر را به قتل برساند ؟

من ۱۰ میلیون تومان به صاحبکار ایرج بدهکار بودم که ۱۰ میلیون به شاگردش دادم و قرار بود ۱۰ میلیون دیگر هم بعداً بدهم.

پس چه کسی ایرج را برای قتل اجیر کرده بود؟

خبر ندارم. ناصر با افراد زیادی اختلاف حساب داشت.

پس از اختلاف حساب داشتی ؟

من اختلاف حساب نداشتم اما ناصر به من ضرر میلی‌داری زده بود.

توضیح بده ؟

چند سال قبل من از ناصر یکمیلیارد و ۵۰۰هشملیون تومان پول نزول گرفتم و در مقابل آن میابعه نامه صوری به مبلغ ۲میلیارد و ۰۰۰میلیون تومان امضا کردم که به او بدهکار شدم. پس از این من با آن پول شروع به ساخت و ساز کردم تا اینکه موعد پرداخت بدهی‌ام شد. من مجبور شدم ۸ دستسگاه آپارتمان ۱۵۰ متری که شش دستگاه آن در رودهن و دو دستگاه آن در تهران بود به او به قیمت آن روز دادم که بعد ناگهان خانه‌ها گران شد و ضرر زیادی متوجه من شد.

قاتل می‌گوید به خاطر همین اختلاف ۸ میلیارد تومانی دستور قتل دادی ؟

دروغ می‌گوید. من اصلاً دستوری ندادادم و حتی خبر هم نداشتم که ناصر ناپدید شده‌است.

به صاحبکار ایرج برای چه بدهکار بودی ؟

ما با هم اختلاف حساب داشتم که او شکایت کرد و من هم مجبور شدم ۲۰میلیون تومان به او بدهم که ابتدا ۱۰ میلیون تومان به شاگردش دادم.

قاچاقچیان مواد مخدر تغییر مسیر داده‌اند



دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر با تأکید بر اینکه تلاش این ستاد برای پیشگیری و کاهش تقاضای مواد مخدر است، گفت: «باید باز دارندگی و صیانت را در کشور ایجاد کنیم و ابداع نسه گفتن را گسترش دهیم تا معتاد جدیدی به این چرخه اضافه نشود.»

به گزارش خبر نگار ما، صبح دیروز

سردار مؤمنی، در همایش دبیران مبارزه با مواد مخدر که در مجموعه فرهنگی شقایق بر گزار شد درباره ر باز خورد با مراکز غیر قانونی ترک اعتیاد با اشاره به شناسایی این مراکز گفت: «اخبار زیادی در خصوص این مراکز به متولیان امر از جمله بهزیستی و وزارت بهداشت اطلاع‌رسانی و ابداع نسه گفتن را در حال حاضر اراده مقابله با این مراکز در دستور کار قرار گرفته‌است.»

وی بااشاره به اینکه مهارت آموزی و توانمند کردن معتادان برای بازگشت به جامعه اولویت دیگری است، بیان کرد: «باید شرایطی فراهم شود تا پس از طی دوره‌ای، امکان اشتغال پس از بهبودی فراهم شود.»

سردار مؤمنی همچنین درباره احداث بیمارستان تخصص معتادان بیمار گفت: «برای معتادان دارای بیماری‌های خاص با وزیر بهداشت مذاکرانی داشتم که با بیمارستانی موجود به این کار اختصاص یابد یا با کمک ستاد، بیمارستانی برای این امر احداث شود. این بیمارستان طی ماه‌های آینده ایجاد خواهد شد.»

سردار مؤمنی در مورد تغییر مسیر ترانزیت مواد مخدر از زمینی به آبی گفت: «از آنجائیکه ایران در خط مقدم مبارزه بین‌المللی مبارزه با مواد قرار دارد، بخشی از قاچاقچیان تغییر مسیر می‌دهند. بنابراین تقویت حضور نیروهای مبارزه با مواد مخدر در مسیرهای آبی و دریا یکی از موضوعات مهم است که باید در دستور کار قرار گیرد.»

سردار مؤمنی همچنین گفت: «در حال حاضر مراکز ی با ظرفیت ۲۰۰شفر در تهران و ۴هزار نفر در سراسر کشور برای نگهداری معتادان متجاهر از سوی سپاه در حال آماده شدن است که این ظرفیت‌ها طی ماه‌های آینده به بهره‌برداری خواهند رسید.»

سردار مؤمنی در مورد تغییر مسیر ترانزیت مواد مخدر از زمینی به آبی گفت: «از آنجائیکه ایران در خط مقدم مبارزه بین‌المللی مبارزه با مواد قرار دارد، بخشی از قاچاقچیان تغییر مسیر می‌دهند. بنابراین تقویت حضور نیروهای مبارزه با مواد مخدر در مسیرهای آبی و دریا یکی از موضوعات مهم است که باید در دستور کار قرار گیرد.»

سردار مؤمنی همچنین گفت: «در حال حاضر مراکز ی با ظرفیت ۲۰۰شفر در تهران و ۴هزار نفر در سراسر کشور برای نگهداری معتادان متجاهر از سوی سپاه در حال آماده شدن است که این ظرفیت‌ها طی ماه‌های آینده به بهره‌برداری خواهند رسید.»

باز داشت کلاهر دار میلیاردی زیر تختواب

مرد فریبکار که با ادعای ارتباط با دستسگاه‌های حکومتی و نظامی موفق شده‌است تا وعده گرگرفتن پروانه وکالت یا سهمیه دانشگاهی میلیاردیها تومان از شهروندان کلاهربداری کند در حالی که زیر تختخواب اتاقش پنهان شده‌بود، بازداشت شد.

به گزارش خبرنگار ما، فراهم بودن بسترهای وقوع اعمال مجرمانه در کشور عمدتاً به دلیل پایین بودن آگاهی عمومی و ناآکار آمدی ساختارهای دولتی سبب شده‌است افراد تنهاکار برای رسیدن به اهداف مجرمانه خود از هر عنوان ممکن استفاده کنند. در پرونده‌ای که در پلیس تهران در حال رسیدگی است مردی معلول با معرفی خودش به عنوان جانباز موفق شده است پروانه کلاهربداری شهروندان کلاهربداری کند.

در جریان این پرونده که از چندنی قبل در شعبه ۱۲ بازپرسی دادسرای ناحیه ۳ تهران تشکیل و مشخص شد منتمم با وعده وگذاری سهمیه‌های مختلف دانشگاهی و اعطای پروانه وکالت، از هر کدام از شاکیان ۶۰ تا ۷۰میلیون تومان کلاهربداری کرده‌است. همچنین مشخص شد که شاکیان از طریق شبکه‌های مجزای با شسرکت منتمم آشنا شده و بعد از مراجعه به دفترش او در خیابان جردن در دام او گرفتار شده‌اند. یکی از شاکیان گفت: وقتی وارد دفتر او در خیابان جردن شدم مرد ۵۵ساله که علی‌النام داشت خودش را جانباز جنگ معرفی کرد. او البته هنگام حرکت از عصا استفاده می‌کرد و با یک پا دچار معلولیت بود که مدعی بود در دوران جنگ جانباز شده‌است. علی‌گفت به واسطه ارتباطی که با دستسگاه‌های حکومتی و نظامی دارد می‌تواند به راحتی پروانه وکالت یا سهمیه دانشگاهی بگیرد.

در حالی که هر روز بر تعداد شاکیان اضافه می‌شد کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی راهی دفتر علی شدند، اما متوجه شدند که او محل کارش را تخلیه کرده و گریخته است. در شاخه دیگری از تحقیقات محل زندگی او در حومه تهرانپارس شناسایی شد.وقتی مأموران وارد خانه منتمم شدند او را در حالی که زیر تختخواب اتاقش پنهان شده بود بازن داشت کردند. منتمم وقتی مورد تحقیق قرار گرفت به کلاهربداری از متقاضیان تحصیل در دانشگاه‌ها همچنین متقاضیان اخذ پروانه وکالت اعتراف کرد.

سرهنگ کارآگاه کامیار نهروی، رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: ارزش مالی پرونده در حال حاضر ۲میلیارد تومان است و تحقیقات بیشتر از منتمم در پایگاهسوم پلیس آگاهی تهران بزرگ در جریان است.

۳ کشته در انفجار تونل البرز



انفجار، ریزش و آتش‌سوزی در بخشی از تونل یزرگ البرز در منطقه ۴ آزادراه تهران- شمال سه کارگر را به‌کام مرگ کشاند و ۸کارگر دیگر را زخمی کرد. این حادثه ساعت ۸:۵۸دیروز (سه شنبه) در حوالی سیاه‌پیشه، قبل از بل زنگوله در آزادراه تهران-شمال رخ داد که در همان ابتدا مشخص شد ۱۱کارگر داخل تونل گرفتار شده‌اند. پس از اعلام این خبر امدادگران در همان دقائق اولیه سمنفر را از محل حادثه نجات دادند و دقائق بعد نیز پنج کارگر دیگر نجات پیدا کردند که این هشت کارگر زخمی برای درمان به مراکز درمانی منتقل شدند اما در این حادثه سه‌کارگر جان خود را از دست دادند. به گزارش فارس، میزبانی یکی از مسئولان شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور گفت: ظاهراً به علت تجمع گاز متان و انفجار آن، آتش‌سوزی در تونل رخ داده‌است.